Drosselventile
SD10
bis 350 bar
bis 80 l/min Einschraubventil
Anschlussgehäuse
2
1. BESCHREIBUNG
1.1. ALLGEMEINES

2.1.1 Benennung und Symbol
Drosselventil SD 10
2.1.2 Typenschlüssel
(gleichzeitig Bestellbeispiel) SD 10120 – 01 X
Benennung
SD = Drosselventil
Einbauraum
10120 = 2-Wege-Einbauraum
Ausführung
01 = Standardausführung
Serie
(wird vom Hersteller festgelegt)
Bevorzugt lieferbar
Mat. Nr. (=Best. Nr.) Typenbezeichnung
710390 SD10120–01X
Bei Bestellung bitte Mat.-Nr. angeben.
Nicht bevorzugt lieferbare Typen haben längere Lieferzeit und Mehrpreis.
2.1.3 Bauart
SD10: Schlitzdrosselventil
mit Absperrfunktion
2.1.4 Befestigungsart
Einschraubventil
2.1.5 Einbaulage
beliebig
2.1.6 Masse
SD10 ... 0,17 kg
2.1.7 Volumenstromrichtung
beliebig
vorzugsweise von 1 nach 2
2.1.8 Umgebungstemperaturbereich
min – 20 °C
max + 80 °C
2.1.9 Werkstoffe
Ventilkörper: Automatenstahl
Drosselspindel: Automatenstahl
Drehknopf: Polyamid
Dichtungen: Verträglich mit
Hydrauliköl nach DIN 51524
Teil 1 und 2
2.1.10 Anschlussart
Passende Anschlussgehäuse mit
Einbauraum 10120 sind in
verschiedenen Ausführungen
lieferbar.
Siehe separaten
Gehäuseprospekt 5.252../..
4
2.2. HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
2 2.1 Nenndruck
pN = 350 bar
an allen Anschlüssen
2.2.3 Druckflüssigkeit
Mineralöl nach DIN 51524 Teil 1 und Teil 2
2.2.4 Druckflüssigkeitstemperaturbereich
min – 20 °C
max + 80 °C
2.2.5 Viskositätsbereich
min 2,8 mm²/s
max 800 mm²/s
2.2.6 Filterung
Max. zulassigerVerschmutzungsgrad der
Betriebsflüssigkeit nach ISO 4406 Klasse 21/19/16.
Dafür empfehlen wir einen Filter mit einer
Mindestrückhalterate von β20 ≥ 100.
Der Einbau und die regelmäßige Erneuerung der
Filter sichert die Funktionseigenschaften, reduziert
den Verschleiß und erhöht die Lebensdauer.
2.2.7 Einstellart
manuell mit Drehknopf
2.2.7 Öffnungscharakteristik
∆p
 in
 b
ar
Q in L/min
2.2.8 Druckverlust, volumenstromabhängig
Öffnung der Drossel
in Umdrehungen